



**สมัครสมาชิก
Magazine**
>>> อ่านต่อหน้า 2

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 976 วันที่ 8 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ALL ล้นปี 62 รายได้โต 100% ตั้งเป้าผงาด ขึ้นแท่น Top 10



"สุรณกร สุวริทธิ์"

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออลส์ อินสไปร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ ALL

ALL มั่นใจรายได้ปี62 โต100% หลังทุน Backlog 1.69 พันลบ. เล็งเปิด 6 โครงการใหม่ ปลื้มเปิดเทรดวันแรกหุ้นวิ่งเหนือจอง จากระาคา IPO 4.90 บ.

ALL มั่นใจรายได้ปี62 โต100% หลังทุน Backlog 1.69 พันลบ. เล็งเปิด 6 โครงการใหม่มูลค่ารวม 1.8 หมื่นลบ. ปลื้มเปิดเทรดวันแรกหุ้นวิ่งเหนือจอง จากระาคา IPO 4.90 บ. นายธนกร ธนวิทธิ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออลส์ อินสไปร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ ALL เปิดเผยว่า มั่นใจผลการดำเนินงานในปี 2562

อ่านต่อหน้า 3

MTC ออกสตาร์ท Q1/62
กำไรทะลุ 1 พันลบ.
ยอดปล่อยสินเชื่อใหม่โต 48.31%



"ชูชาติ เพ็ชรอำไพ"

ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เมืองไทย แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) (MTC)

MTC สูดยอดผู้นำตลาดสินเชื่อทะเบียนรถจักรยานยนต์และนาโนไฟแนนซ์ของเมืองไทยตัวจริง โชว์ผลงานไตรมาส 1/62 กำไรทะลุ 1 พันล้านบาท

ยอดปล่อยสินเชื่อใหม่โต 48.31% เปิดสาขาเพิ่ม 165 สาขา บิ๊กบอส “ชูชาติ เพ็ชรอำไพ” มั่นใจรายได้กำไร All Time High ต่อเนื่อง วางเป้าคุมเอ็นพีแอลไม่เกิน 2% ระบุครึ่งปีหลังจัดหนัก ลุยปล่อยกู้เช่าซื้อจักรยานยนต์ รองรับดีมานด์ลูกค้า จากฐานลูกค้าเก่าที่มีกว่า 2 ล้านรายทั่วประเทศ

อ่านต่อหน้า 5

TKN เสร้า
กำไรโค้งแรกวูบ 46.4%

TKN แจงไตรมาสแรกกำไร หด 46.4% เหตุยอดขายในจีน ลดลง 18.1% แม้ยอดขาย สหรัฐ-อินโด-มาเลเซีย เพิ่ม

นายจิระพงษ์ สันติภิรมย์กุล ประธานเจ้าหน้าที่กลุ่มงานการเงิน บมจ. เถ้าแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง TKN เปิดเผยว่า บริษัทฯ มีรายได้จากการขายไตรมาสที่ 1 จำนวน 1321.9 ล้านบาท ใกล้เคียงกับไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมา ตลาดในประเทศ

อ่านต่อหน้า 6



Wall Street ตลาดหุ้น
เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจ๊เยเลน
ณ Wall Street

กังวลสงครามการค้า!! มาดูดัชนีตลาดหุ้นบ้านเราในวันนี้ เจ้าคะ ปรับตัวลดลงมาปิดที่ 1,669.68 จุด -9.37 จุดนะเจ้าคะ ตามต่างประเทศจากความวิตกกังวลในสงครามการค้า สหรัฐและจีน โดยทรัมป์คาดจะปรับภาษี

อ่านต่อหน้า 9

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 976 วันที่ 8 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริงจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 976 วันที่ 8 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ALL ล้นปี 62 รายได้โต 100% ตั้งเป้าผงาด ขึ้นแท่น Top 10

ALL มั่นใจรายได้ปี 62 โต 100% หลังทุน Backlog 1.69 พันลบ. เล็งเปิด 6 โครงการใหม่ มูลค่ารวม 1.8 หมื่นลบ. ปลื้มเปิดเทรดวันแรกหุ้น วิ่งเหนือจอง จากระาคา IPO 4.90 บ.

◆ **นายธนกร รนวิทย์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออลล์ อินสไปร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ ALL** เปิดเผยว่า มั่นใจผลการดำเนินงานในปี 2562 รายได้จะเติบโต 100% เนื่องจากบริษัทฯ มียอดขายรอรับรายได้ (Backlog) จำนวน 11 โครงการ มูลค่า 6,300 ล้านบาท ซึ่งจะสามารถรับรู้เป็นรายได้ในปีนี้อีก 60-70% ส่วนที่เหลือทยอยรับรู้ในปีถัดไป และบริษัทฯ ยังมีโครงการที่อยู่ระหว่างการขายและรอการพัฒนาอีก ราว 8,700 ล้านบาท ซึ่งจะโอนในปีนี้ 50% เช่นกัน

ขณะที่บริษัทฯ เตรียมเปิดโครงการใหม่ ซึ่งเป็นโครงการคอนโดมิเนียม 6 โครงการ มูลค่ารวม 18,000 ล้านบาท แบ่งเป็นโครงการ High Rise 3 โครงการ มูลค่ารวม 14,100 ล้านบาท คิดเป็น 77% ของโครงการรวมทั้งหมด ได้แก่ ทำเลทองหล่อ 12 ทองหล่อ 16 และโครงการ อิมเพรสชั่น เอกมัย (Impression Ekkamai) และโครงการ โลว์ไลฟ์ 3 โครงการ มูลค่ารวม 4,150 ล้านบาท ได้แก่ ทำเล ลาดพร้าว - สุทธิสาร, 20 มิถุนา แยก 5 และ ลาซาล 83

"จากศักยภาพความแข็งแกร่ง รวมถึงจุดแข็งเชิงกลยุทธ์ทางธุรกิจ ทำให้ ALL สามารถตอบโต้ทุกความต้องการของผู้พักอาศัยครบในทุกมิติ ด้วยความแตกต่างอย่างมีสไตล์ ภายใต้แนวคิด Class of Living ซึ่งเป็นการพิสูจน์ให้เห็นถึงศักยภาพของบริษัทฯ ในการเป็นผู้นำอสังหาริมทรัพย์ที่ครบวงจร จนทำให้ในทุกๆ ทำเล

แต่ละโครงการในปัจจุบันประสบความสำเร็จ" นายธนกร กล่าว

สำหรับ มาตรการควบคุมสินเชื่อ (LTV) ใหม่ที่จะบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน ที่ผ่านมานี้ ไม่มีผลกระทบกับบริษัทฯ เนื่องจากบริษัทเน้นกลุ่มลูกค้าระดับราคา 2-5 ล้านบาทต่อยูนิตเท่านั้น และเป็นลูกค้าในกลุ่มที่ซื้อเป็นบ้านหลังแรกเพื่ออาศัยจริงเป็นหลัก

นายธนกร กล่าวเพิ่มเติมว่า รู้สึกพอใจที่ราคาหุ้น ALL เปิดทำการซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) ที่ 4.94 บาท โดยปรับตัวขึ้น 0.89% จากระาคา IPO ที่ 4.90 บาท โดยมองว่าราคาหุ้นได้รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุน เนื่องจากบริษัทฯ มีปัจจัยพื้นฐานที่แข็งแกร่ง และมีศักยภาพการเติบโตที่สูง จากกลยุทธ์ที่ชัดเจนและต่อเนื่อง



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 976 วันที่ 8 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ALL ล้นปี 62 รายได้โต 100% ตั้งเป้าผงาด ขึ้นแท่น Top 10

"การที่ราคาหุ้นสามารถยืนได้เหนือระดับราคาจองซื้อ เป็นผลมาจาก บริษัทฯ มีปัจจัยพื้นฐานที่แข็งแกร่ง และมีศักยภาพการเติบโตสูง จากกลยุทธ์การขยายธุรกิจที่ชัดเจนและต่อเนื่อง ซึ่งต้องยอมรับว่า ALL เป็นหุ้นน้องใหม่ ที่ได้รับความสนใจตั้งแต่วันแรก ที่เปิดให้มีการจองซื้อหุ้น IPO ในช่วงระหว่างวันที่ 26, 29-30 เมษายน 2562 ที่ผ่านมา ซึ่งได้รับความสนใจจากนักลงทุนเป็นอย่างมาก โดยมียอดจองซื้อหุ้น IPO เข้ามาเต็มทั้งจำนวน 150 ล้านหุ้น ดังนั้นการที่ราคาหุ้นได้รับความสนใจครั้งนี้ เป็นการสะท้อนให้เห็นถึงความเชื่อมั่นในธุรกิจของ ALL" นายธนากร กล่าว

สำหรับเงินระดมทุนจำนวน 735 ล้านบาท บริษัทฯจะนำไปใช้สำหรับต่อยอดธุรกิจ ไม่ว่าจะเป็นการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์ ให้ชำระคืนหนี้ที่เป็นหุ้นกู้ จำนวน 390 ล้านบาท ส่วนที่เหลือบริษัทฯจะนำไปเป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทฯ

ทั้งนี้เพื่อเป็นการเพิ่มศักยภาพความแข็งแกร่งของบริษัทฯ ซึ่งถือว่าการสอดคล้องกับวิสัยทัศน์ ที่จะก้าวสู่การเป็นบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ ชื่อนำติดอันดับ 1 ใน 10 ของประเทศ โดยชูการเป็นผู้พัฒนาและให้บริการด้านอสังหาริมทรัพย์เพื่อที่อยู่อาศัยแบบครบวงจร (Total Real Estate Solutions) ที่เน้น โมเดลธุรกิจที่แข็งแกร่ง มีความแตกต่างจากคู่แข่งในตลาด เพื่อสร้างความน่าเชื่อถือและความเชื่อมั่นให้แก่ผู้ที่เกี่ยวข้อง อาทิ ผู้ถือหุ้น คู่ค้า พนักงาน เป็นต้น

ดังนั้นเชื่อว่า การระดมทุนครั้งนี้ จะทำให้ ALL สามารถขยายปีกในการต่อยอดธุรกิจ และจะทำให้บริษัทฯ สามารถเข้าถึงแหล่งเงินทุนจากตลาดเงินและตลาดทุนสำหรับการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์ใหม่ๆ ในอนาคต ตามนโยบายของ ALL ที่จะมุ่งเน้นการขยายธุรกิจ เพื่อสร้างผลการดำเนินงานให้มีความมั่นคงและเติบโตอย่างยั่งยืน และจะช่วยเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันได้มากขึ้น พร้อมทั้งจะมุ่งสร้างผลตอบแทนที่ดีใน

ระยะยาวให้แก่ผู้ถือหุ้น

ด้านดร.ก้องเกียรติ โอภาสวงการ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงิน และบริษัทหลักทรัพย์ เอเชีย พลัส จำกัด เป็นผู้นำการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้น ALL เปิดเผยว่าหุ้น ALL ที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นในการซื้อขายวันนี้นั้น มองว่าเป็นเพราะราคาไม่แพงมากนัก โดยมี P/E แคร่ระดับ 8 เท่า เมื่อเทียบกับอุตสาหกรรมที่มี P/E สูงมาก ซึ่งถือว่าการตั้งราคาในครั้งนี้ให้ส่วนลดแก่ผู้ลงทุนถึง 20% ซึ่งทำให้นักลงทุนมั่นใจและกล้าเข้ามาซื้อขายหุ้นในตลาด

"เรามองว่าการตั้งราคาดังกล่าวนั้นมีส่วนสำคัญเป็นอย่างมาก ซึ่งถือว่าเป็นส่วนสำคัญที่ทำให้หุ้นนำลงทุน ทั้งนี้เชื่อมั่นว่าหุ้น ALL จะเป็นหุ้น Growth Stock ที่สร้างผลตอบแทนที่ดีให้แก่ผู้ถือหุ้นและนักลงทุน รวมถึงสร้างอัตราการเติบโตทางธุรกิจได้อย่างยั่งยืนในอนาคต " ดร.ก้องเกียรติ กล่าว



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 976 วันที่ 8 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

MTC ออกสตาร์ท Q1/62

กำไรทะลุ 1 พันลบ.

ยอดปล่อยสินเชื่อใหม่โต 48.31%

MTC สูดยอดผู้นำตลาดสินเชื่อทะเบียนรถจักรยานยนต์และนาโนไฟแนนซ์ของเมืองไทย ตัวจริง โชว์ผลงานไตรมาส 1/62 กำไรทะลุ 1 พันล้านบาท ยอดปล่อยสินเชื่อใหม่โต 48.31% เปิดสาขาเพิ่ม 165 สาขา บิ๊กบอส “ชูชาติ เพ็ชรอำไพ” มั่นใจรายได้กำไร All Time High ต่อเนื่อง วางเป้าคุมเอ็นพีแอลไม่เกิน 2% ระบุครึ่งปีหลังจัดหนัก ลุยปล่อยกู้เข้าซื้อจักรยานยนต์ รองรับดีมานด์ลูกค้า จากฐานลูกค้าเก่าที่มีกว่า 2 ล้านรายทั่วประเทศ

นายชูชาติ เพ็ชรอำไพ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เมืองไทย แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) (MTC)

ผู้นำตลาดสินเชื่อทะเบียนรถจักรยานยนต์และนาโนไฟแนนซ์เบอร์หนึ่งของเมืองไทยเปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานของบริษัทฯในไตรมาส 1/62 มีกำไรสุทธิ 1,005 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.50% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อน มีกำไรสุทธิ 834 ล้านบาท และมีสินเชื่อคงค้างจำนวน 50,592 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 33% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนอยู่ที่ 38,012 ล้านบาท เติบโตตามเป้าที่บริษัทตั้งไว้ ขณะที่จำนวน

สาขา ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 อยู่ที่ 3,444 สาขา จากวันที่ 31 ธันวาคม 2561 อยู่ที่ 3,279 สาขา โดยยอดปล่อยสินเชื่อใหม่ในไตรมาส 1/62 อยู่ที่ 25,028 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 48.31% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนอยู่ที่ 16,875 ล้านบาท

“ยอดปล่อยสินเชื่อ และสินเชื่อคงค้างที่เติบโตอย่างโดดเด่น ได้รับปัจจัยหนุนจากการขยายสาขาใหม่ สอดรับกับความต้องการของลูกค้า ที่ยังขาดโอกาสในการเข้าถึงสินเชื่อ และที่สำคัญจุดแข็งของเรา สามารถอนุมัติเงินกู้ได้อย่างรวดเร็ว และอัตราดอกเบี้ยที่อยู่ในระดับต่ำสุดในระบบ ทำให้ลูกค้าเข้ามาใช้บริการสินเชื่อเป็นจำนวนมาก โดยในปี บริษัทฯ เตรียมเปิดสาขาเพิ่มจำนวน 600 สาขา และในปี 2563 เปิดเพิ่มอีก 600 สาขา ส่งผลให้มีสาขาทั้งหมดกว่า 4,500 สาขา ทั่วประเทศ ตอบสนองความต้องการลูกค้าได้อย่างครอบคลุม จากปัจจุบันมีสาขาจำนวน 3,444 สาขา”

ประธานกรรมการบริหาร MTC กล่าวอีกว่า เพื่อเป็นการต่อยอดธุรกิจ และตอบสนองความ

ต้องการของลูกค้า โดยในช่วงครึ่งปีหลัง MTC เตรียมบุกตลาดสินเชื่อเช่าซื้อรถจักรยานยนต์ ซึ่งมั่นใจว่าจะมีส่วนสำคัญในการผลักดันรายได้และกำไรในอนาคต เติบโตอย่างแข็งแกร่ง และยั่งยืน เนื่องจากมีฐานลูกค้ามากกว่า 2 ล้านราย รองรับแผนปล่อยกู้ และมั่นใจว่า แนวโน้มรายได้และกำไรจะสร้างสถิติสูงสุดใหม่ต่อเนื่อง และวางเป้าหมายคุมสัดส่วนหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (เอ็นพีแอล) ไม่เกิน 2% เมื่อเทียบกับสินเชื่อรวม

นอกจากนี้ หลักเกณฑ์สินเชื่อส่วนบุคคลภายใต้การกำกับ หรือ P-Loan ที่ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ประกาศใช้ยังช่วยเพิ่มโอกาสในการเติบโตให้กับ MTC เนื่องจากปัจจุบันบริษัทมีทั้งสินเชื่อรายย่อย และสินเชื่อจำนำทะเบียนรถ ซึ่งตามเกณฑ์ใหม่ กำหนดเพดานดอกเบี้ยไว้ที่ 28% โดยปัจจุบันบริษัทฯ คิดอัตราดอกเบี้ยเพียง 23% ทำให้มีช่องว่างในการขึ้นอัตราดอกเบี้ย หากต้นทุนทางการเงินสูงขึ้น ตามแนวโน้มอัตราดอกเบี้ยเงินฝาก ที่อยู่ในช่วงขาขึ้น



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 976 วันที่ 8 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

TKN เศร้า

กำไรโค้งแรกวูบ 46.4%

🟡 **นายจีระพงษ์ สันติภิรมย์กุล**
ประธานเจ้าหน้าที่กลุ่มงานการเงิน
บมจ. เถ้าแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ต
ตั้ง TKN เปิดเผยว่า บริษัทฯ มีรายได้จากการขายไตรมาสที่ 1 จำนวน 1321.9 ล้านบาท ใกล้เคียงกับไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมา ตลาดในประเทศ มีรายได้จากการขายไตรมาสที่ 1 จำนวน 569.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 12.0 จากไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมา โดยมีส่วนแบ่งการตลาดเฉลี่ยกว่าร้อยละ 69 ในตลาดขนมขบเคี้ยวประเภทสาหร่าย ทั้งนี้บริษัทฯ ยังดำเนินกิจกรรมการตลาดผ่านสื่อทั้งออฟไลน์และออนไลน์ การออกผลิตภัณฑ์ใหม่ อาทิ สาหร่ายทอดกรอบรสกิมจิ รวมถึงการขยายช่องทางการจำหน่ายร้านเถ้าแก่น้อยแลนด์ และเถ้าแก่น้อยแลนด์พลัสเพื่อเป็นทางเลือกสำหรับนักท่องเที่ยวในการหาซื้อของฝาก โดยภาพรวม

ตลาดจำนวนนักท่องเที่ยวชาวจีนยังคงลดลงร้อยละ 2 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีที่ผ่านมา

ตลาดต่างประเทศ มีรายได้จากการขายไตรมาสที่ 1 จำนวน 752.6 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 7.5 จากไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมา ทั้งนี้ตลาดประเทศจีนยังคงเป็นตลาดส่งออกหลัก โดยคิดเป็นร้อยละ 35 ของรายได้จากการขาย รวม แต่ยอดขายปรับลดลงร้อยละ 18.1 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีที่ผ่านมา เนื่องจากผู้แทนจำหน่ายรายใหม่อยู่ ระหว่างการเพิ่มอัตราการสั่งซื้อเพื่อทดแทนผู้แทนจำหน่ายรายเดิมรายหนึ่งที่มีการเลิกสัญญาในปีที่ผ่านมา อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มียอดเติบโตอย่างต่อเนื่องในหลายประเทศ อาทิ ประเทศสหรัฐอเมริกา อินโดนีเซีย และมาเลเซีย เป็นต้น

กำไรขยับขึ้น

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นไตรมาสที่ 1 จำนวน 383.1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 29.0 ของรายได้จากการขาย โดยสัดส่วน กำไรขั้นต้นต่อยอดขาย เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.5 จากไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมา (เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.3 จากไตรมาส 4/2561) โดยสัดส่วนกำไรขั้นต้นต่อยอดขายที่เพิ่มขึ้นสืบเนื่องจากการควบคุมส่วนสูญเสียจากการผลิต การพัฒนาทักษะพนักงานในสายการผลิต และราคาสาหร่ายที่ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน ทั้งนี้กำไรขั้นต้นในช่วงครึ่งปีหลังมีแนวโน้มดีขึ้น ต่อเนื่องจากราคาสาหร่ายปี 2562 ที่ปรับลดจากปีก่อนกว่าร้อยละ 10 โดยทยอยเริ่มเบิกใช้ในช่วงปลายไตรมาส 2



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 976 วันที่ 8 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

TKN เศร้า

กำไรโค้งแรกกวบ 46.4%

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายไตรมาสที่ 1 จำนวน 2040 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.4 ของรายได้จากการขาย โดย สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายต่อยอดขาย เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.6 จากไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมา (ลดลงร้อยละ 2.8 จากไตรมาส 4/2561) เนื่องจากมีค่าแรกเข้าสินค้าใหม่ การขยายสาขาเล็กน้อยแอนด์และเปิดร้านข้าวแกงกะหรี่ Hinoya ค่าใช้จ่ายในการทำกิจกรรมการตลาดทั้งในประเทศและต่างประเทศ รวมถึงการเปิดสำนักงานสาขาที่เมืองเซียงไฮ้ โดย บริษัทฯ ควบคุมงบประมาณค่าใช้จ่ายรวมทั้งปีและปรับเพิ่ม/ลดให้เหมาะสมกับ

รายได้จากการขาย

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารไตรมาสที่ 1 จำนวน 875 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.6 ของรายได้จากการขาย โดย สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารต่อยอดขาย เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.1 จากไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมา (ลดลงร้อยละ 0.5 จากไตรมาส 4/2561) เนื่องจากบริษัทฯ มีการตั้งหนี้สงสัยจะสูญประมาณ 13 ล้านบาทตามนโยบายซึ่งตั้งเพิ่มขึ้นตาม ระยะเวลาการค้างชำระ โดยรายการหลักเกิดช่วงเปลี่ยนผู้แทนจำ

หน่ายในเมืองขึ้น รวมถึงการปรับเงินเดือนประจำปีและ การรับพนักงานใหม่

กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิไตรมาสที่ 1 จำนวน 81.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.2 ของรายได้จากการขาย ลดลงร้อยละ 46.4 จากไตรมาสเดียวกันปีก่อน ทั้งนี้เมื่อเทียบสัดส่วนกำไรสุทธิต่อยอดขาย ลดลงร้อยละ 5.3 จากไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมา (เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.4 จากไตรมาส 4/2561) โดยมีสาเหตุหลักจากค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นตามรายละเอียดข้างต้น



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 976 วันที่ 8 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 976 วันที่ 8 พฤษภาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



กังวลสงครามการค้า!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าทอมอยภาษาหุ้น
by เจียเลน ณ Wall Street

⬢ กังวลสงครามการค้า!! มาดูดัชนีตลาดหุ้นบ้านเราในวันนี้เจ้าคะ ปรับตัวลดลงมาปิดที่ 1,669.68 จุด -9.37 จุดนะเจ้าคะ ตามต่างประเทศจากความวิตกกังวลในสงครามการค้า สหรัฐและจีน โดยทรัพย์สินจะปรับภาชีนำเข้าจากจีน 25% ในสัปดาห์นี้เจ้าคะ รวมไปถึงในบ้านเรารอคอยความชัดเจนของผลการเลือกตั้งกันอีกด้วยเจ้าคะ ช่วงนี้รอจังหวะความชัดเจนกันก่อนนะเจ้าคะ เลือกหุ้นที่ผลประโยชน์การดีกันก่อนเจ้าคะ

แช่แข็งกับ **IVL** เจ้าคะ ขึ้นมาปิดไฮสวันตลาดที่ 47.25 บาท บวกขึ้นมา 2.72% มีสัญญาณซื้อเข้ามาเป็นวันแรกเจ้าคะ หลังประกาศผลกำไรออกมาถึงจะลดลง แต่ก็ดีกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์กันเจ้าคะ รวมไปถึงพ่วงนี้มีขึ้นเครื่องหมาย XD ปันผลที่ 0.35 บาทกันอีกด้วย จุดนี้เฝ้ามองว่าน่าจับตาดูว่าจะได้ปันผลฟรีเจ้าคะ

อีกตัวที่บวกสวนตลาดได้ดีเช่นกันเจ้าคะสำหรับ **PTTEP** วันนี้ปิดเขียวที่ 131.50 บาท บวกขึ้นมา 0.38% เจ้าคะ ยังคงถือเป็นหุ้นที่น่าจับตาดูอยู่เจ้าคะ โดยเชื่อว่าบจะกลับมาเติบโตกันอีกครั้งในช่วง Q2/62 กันเจ้าคะ ด้านรอบนี้มองแถวๆ 135.00 บาท เจ้าคะ

ต่อกันเลยเจ้าคะ สำหรับ **KTC** ร้อนแรงสุดๆในวันนี้ พุ่งมาเทส ATH ใหม่ที่ 41.75 บาท และปิดไฮของวันบวกขึ้นมา 3.09% เจ้าคะ ซึ่งความร้อนแรง

ของเขาต้องไม่แปลกใจเจ้าคะ เพราะงบดีและเติบโตอย่างต่อเนื่อง เฝ้ามองทรงหุ้นกันแล้วไม่จบเท่านี้กันแน่นอนเจ้าคะ เนะรอจังหวะย่อพักตัวค่อยเกาะขึ้นรถกันไปนะเจ้าคะ

ปลดเครื่องหมาย XD กันไปหมดๆ ก็วิ่งกันต่อเจ้าคะ สำหรับ **III** ล่าสุดปิดไฮ 5.95 บาท บวกขึ้นมา 3.48% จ่อทะลุ 6.00 บาทเจ้าคะ โดย III คาดเติบโต 16% YoY นะเจ้าคะ ถือเป็นหุ้นที่น่าจับตาดูกันทั้งๆที่ในช่วงตลาดผันผวนกันเจ้าคะ สายซึ่งจับตาดูกันต่อเนื่องเจ้าคะ

วอลุ่มเด่นร้อนแรงจนดูไม่อยู่เจ้าคะ สำหรับ **PTG** ที่บวกแรงต่อเนื่อง 5 วันทำการไม่สนใจตลาดและทำไฮในรอบ 7 เดือนด้วยเจ้าคะ ล่าสุดปิดที่ 12.40 บาท บวกขึ้นมา 5.08% เจ้าคะ ขึ้นมารอดูงบที่คาดว่าจะออกมาในสัปดาห์นี้เจ้าคะ ตามแนวโน้มที่คาดว่าจะฟื้นตัวให้เห็นเจ้าคะ จับตาดูกันต่อเนื่องเจ้าคะ จะออกมาปั้งๆหนือเปล่า แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบ้างตัวไม่ขึ้นบ้าง
หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

